«УХТА»

КАР  КЫТШЫН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯСА  ЮРНУÖДЫСЬ

	РУКОВОДИТЕЛЬ  АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«УХТА»

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 6 июля 2007 г.

	№
	1990

	г.Ухта,  Республика Коми

О порядке рассмотрения обращений граждан и юридических лиц по вопросам оформления земельных отношений
В соответствии с Федеральным законом от 2.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», в целях обеспечения объективного и своевременного рассмотрения обращения граждан и юридических лиц по вопросам связанным: с первичным оформлением права аренды на земельные участки; с первичным оформлением права собственности на земельные участки; с первичным оформлением права постоянного (бессрочного) пользования на земельные участки; с переоформлением права на земельный участок при переходе права собственности на объекты недвижимости к другому лицу; с переоформлением права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками на право аренды; с переоформлением права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками на право собственности; с переоформлением права пожизненного наследуемого владения земельными участками на право аренды; с переоформлением права пожизненного наследуемого владения земельными участками на право собственности; с отказом от права пользования или владения земельными участками, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отделу земельных отношений и природных ресурсов администрации МОГО «Ухта» осуществлять в соответствии с Положением об отделе первичное рассмотрение пакета документов, которые прилагаются к заявлению (обращению) граждан и юридических лиц, с целью проверки полноты и правильности оформления документов, предусмотренных Земельным кодексом РФ и иными нормативно-правовыми актами как неотъемлемое приложение к заявлению, направленному на рассмотрение в органы местного самоуправления.
2. Разрешить Управлению по работе с территориями МОГО «Ухта» осуществлять первичный прием и рассмотрение пакета документов, которые прилагаются к заявлению (обращению) граждан, проживающих на территории поселков городского и сельского типов, с целью проверки полноты и правильности
2

оформления документов, предусмотренных Земельным кодексом РФ и иными нормативно-правовыми актами как неотъемлемое приложение к заявлению, направленному на рассмотрение в органы местного самоуправления.
3. Заведующему отделом земельных отношений и природных ресурсов установить, по согласованию с курирующим заместителем руководителя администрации МОГО «Ухта», дни и время приема документов от юридических и физических лиц.
4. Проверку поданных документов осуществлять в день подачи и в присутствии заявителя.
5. Общему отделу администрации МОГО «Ухта» осуществлять прием и регистрацию документов по вопросам оформления земельных отношений только после их проверки отделом земельных отношений и природных ресурсов администрации МОГО «Ухта» или Управлением по работе с территориями МОГО «Ухта»
6. После регистрации в общем отделе - заявление и пакет документов передаются заместителю руководителя администрации, курирующему вопросы земельных отношений.
7. Отделу информации администрации МОГО «Ухта» опубликовать данное постановление в информационном бюллетени «Город».
8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта».Дмитриеву Н.Л.

Руководитель администрации

МОГО «Ухта»

О.В. Казарцев